
str. 1

STAROSTA KŁODZKI

OŚR.613.333.2020.RL4 Kłodzko, 07.12.2020 r.

DECYZJA

Na podstawie art. 83 ust. 1 w związku z art. 90, 83c ust. 3, 83d ust. 5, art. 84, art. 85 ust. 
1, 4b, art. 86 ust. 1 pkt 4, 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U.2020.55 
t.j. z późniejszymi zmianami) oraz art. 104 i 107 KPA (Dz.U.2020.256 t.j. z późniejszymi 
zmianami) oraz Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 3 lipca 2017 r. w sprawie 
wysokości stawek opłat za usunięcie drzew i krzewów (Dz. U. poz. 1330), po rozpatrzeniu 
wniosku Gminy Bystrzyca Kłodzka, znak RGŻ.6131.2.24.2020, z dnia 04.11.2020 r., który wpłynął 
do Starostwa powiatowego w Kłodzku 16.11.2020 r. w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie 
drzew:

orzekam

1. Zezwolić Gminie Bystrzyca Kłodzka, na usunięcie drzew rosnących na działce nr 431, 
obręb Centrum (0002), AM- 5, Gmina Bystrzyca Kłodzka- miasto:

▪ 29 szt. klonu zwyczajnego o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm: 
78 cm, 77 cm, 85 cm, 154 cm, 148 cm, 157 cm, 153 cm, 159 cm, 163 cm, 241 cm, 
219 cm, 201 cm, 262 cm, 283 cm, 179 cm, 325 cm, 157 cm, 138 cm, 334 cm, 
219 cm, 173 cm, 125 cm, 147 cm, 109 cm, 129 cm, 94 cm, 143 cm, 131 cm, 
144 cm,

▪ 10 szt. jesionu wyniosłego o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm: 
85 cm, 95 cm, 151 cm, 144 cm, 226 cm, 171 cm, 165 cm, 167 cm, 210 cm, 112 cm,

▪ 2 szt. dębu szypułkowego o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm: 
72 cm, 72 cm

i zwolnić z opłat za usunięcie.

2. Zezwolić Gminie Bystrzyca Kłodzka, na usunięcie drzew rosnących na działce nr 433/3, 
obręb Centrum (0002), AM- 5, Gmina Bystrzyca Kłodzka- miasto:

▪ 15 szt. grabu pospolitego o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm: 
56 cm, 66 cm, 73 cm, 79 cm, 65 cm, 59 cm, 65 cm, 54 cm, 77 cm, 73 cm, 69 cm, 
69 cm, 71 cm, 71 cm, 74 cm

i zwolnić z opłat za usunięcie.

3. Ustalić termin usunięcia powyższych drzewa do dnia 31 grudnia 2021 roku. Wskazane jest 
aby wycinkę drzew prowadzić poza okresem lęgowym ptaków. W przypadku 
konieczności wycinki drzew w okresie lęgowym ptaków – przypadającym w okresie od 
dnia 15 marca do dnia 15 sierpnia, zaplanowane czynności należy poprzedzić oglądem 
pod kątem stwierdzenia czy nie zostały one zasiedlone przez ptaki. W przypadku 
stwierdzenia zasiedlenia należy wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu - w trybie art. 56 ust. 2 oraz art. 4 pkt 3, w związku z art. 52 
ust. 1 pkt. 7 i 8 ustawy o ochronie przyrody - o zgodę na odstępstwa od zakazów 
obowiązujących względem dziko występujących gatunków objętych ochroną (m.in. 
niszczenia gniazd, siedlisk i ostoi oraz innych schronień).

4. Uzależnić usunięcie drzew wymienionych w punkcie 1 i 2 od nasadzenia 56 szt. klonu 
pospolitego, bądź lipy drobnolistnej o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 100 cm 
minimum 10 cm, w terminie do 30 czerwca 2022 roku, na działkach nr 180, 176, 174, obręb 
Zacisze (0003), AM- 2, Gmina Bystrzyca Kłodzka- miasto. 



str. 2

5. Zobowiązać Gminę Bystrzyca Kłodzka do złożenia pisemnej informacji o wykonaniu 
nasadzeń zastępczych określonych w punkcie 4 w terminie do 7 dni od daty realizacji 
nasadzeń.

6. Zezwolić Gminie Bystrzyca Kłodzka, na usunięcie drzew rosnących na działce nr 433/3, 
obręb Centrum (0002), AM- 5, Gmina Bystrzyca Kłodzka- miasto:

▪ 18 szt. klonu zwyczajnego o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm: 
168 cm, 94 cm, 121 cm, 223 cm, 135 cm, 155 cm, 112 cm, 198 cm, 173 cm, 
138 cm, 125 cm, 99 cm, 128 cm, 89 cm, 122 cm, 137 cm, 149 cm, 102 cm,

▪ 5 szt. jesionu wyniosłego o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm: 
94 cm, 147 cm, 125 cm, 148 cm, 84 cm,

▪ 24 szt. grabu pospolitego o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm: 
97 cm, 109 cm, 89 cm, 115 cm, 105 cm, 86 cm, 154 cm, 88 cm, 104 cm, 85 cm, 
86 cm, 83 cm, 94 cm, 105 cm, 103 cm, 132 cm, 129 cm, 97 cm, 98 cm, 128 cm, 
101 cm, 171 cm, 205 cm, 110 cm,

▪ 2 szt. robinii akacjowej o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm: 
143 cm, 171 cm,

7. Ustalić termin usunięcia powyższych drzewa do dnia 31 grudnia 2021 roku. Wskazane jest 
aby wycinkę drzew prowadzić poza okresem lęgowym ptaków. W przypadku 
konieczności wycinki drzew w okresie lęgowym ptaków – przypadającym w okresie od 
dnia 15 marca do dnia 15 sierpnia, zaplanowane czynności należy poprzedzić oglądem 
pod kątem stwierdzenia czy nie zostały one zasiedlone przez ptaki. W przypadku 
stwierdzenia zasiedlenia należy wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu - w trybie art. 56 ust. 2 oraz art. 4 pkt 3, w związku z art. 52 
ust. 1 pkt. 7 i 8 ustawy o ochronie przyrody - o zgodę na odstępstwa od zakazów 
obowiązujących względem dziko występujących gatunków objętych ochroną (m.in. 
niszczenia gniazd, siedlisk i ostoi oraz innych schronień).

8. Ustalić opłatę za usunięcie drzew wymienionych w punkcie 6 w kwocie 268 025, 00 zł zgodnie 
z wyliczeniami:

L. p. GATUNEK OBWÓD 
[cm]

STAWKA 
[zł] OPŁATA

1 Klon zwyczajny 168 30 5 040,00 zł
2 Klon zwyczajny 94 25 2 350,00 zł
3 Klon zwyczajny 121 30 3 630,00 zł
4 Klon zwyczajny 223 30 6 690,00 zł
5 Klon zwyczajny 135 30 4 050,00 zł
6 Klon zwyczajny 155 30 4 650,00 zł
7 Klon zwyczajny 112 30 3 360,00 zł
8 Klon zwyczajny 198 30 5 940,00 zł
9 Klon zwyczajny 173 30 5 190,00 zł

10 Klon zwyczajny 138 30 4 140,00 zł
11 Klon zwyczajny 125 30 3 750,00 zł
12 Klon zwyczajny 99 25 2 475,00 zł
13 Klon zwyczajny 128 30 3 840,00 zł
14 Klon zwyczajny 89 25 2 225,00 zł
15 Klon zwyczajny 122 30 3 660,00 zł
16 Klon zwyczajny 137 30 4 110,00 zł
17 Klon zwyczajny 149 30 4 470,00 zł
18 Klon zwyczajny 102 30 3 060,00 zł
19 Jesion wyniosły 94 25 2 350,00 zł
20 Jesion wyniosły 147 30 4 410,00 zł



str. 3

21 Jesion wyniosły 125 30 3 750,00 zł
L. p. GATUNEK OBWÓD STAWKA OPŁATA
22 Jesion wyniosły 148 30 4 440,00 zł
23 Jesion wyniosły 84 25 2 100,00 zł
24 Grab pospolity 97 55 5 335,00 zł
25 Grab pospolity 109 70 7 630,00 zł
26 Grab pospolity 89 55 4 895,00 zł
27 Grab pospolity 115 70 8 050,00 zł
28 Grab pospolity 105 70 7 350,00 zł
29 Grab pospolity 86 55 4 730,00 zł
30 Grab pospolity 154 70 10 780,00 zł
31 Grab pospolity 88 55 4 840,00 zł
32 Grab pospolity 104 70 7 280,00 zł
33 Grab pospolity 85 55 4 675,00 zł
34 Grab pospolity 86 55 4 730,00 zł
35 Grab pospolity 83 55 4 565,00 zł
36 Grab pospolity 94 55 5 170,00 zł
37 Grab pospolity 105 70 7 350,00 zł
38 Grab pospolity 103 70 7 210,00 zł
39 Grab pospolity 132 70 9 240,00 zł
40 Grab pospolity 129 70 9 030,00 zł
41 Grab pospolity 97 55 5 335,00 zł
42 Grab pospolity 98 55 5 390,00 zł
43 Grab pospolity 128 70 8 960,00 zł
44 Grab pospolity 101 70 7 070,00 zł
45 Grab pospolity 171 70 11 970,00 zł
46 Grab pospolity 205 70 14 350,00 zł
47 Grab pospolity 110 70 7 700,00 zł

48 Robinia 
akacjowa 143 15 2 145,00 zł

49 Robinia 
akacjowa 171 15 2 565,00 zł

Łącznie 268 025,00 zł

9. Uzależnić usunięcie drzew wymienionych w punkcie 6 od nasadzenia 49 szt. klonu 
pospolitego bądź lipy drobnolistnej o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 100 cm 
minimum 10 cm, w terminie do 30 czerwca 2022 roku, na działkach nr 180, 176, 174, obręb 
Zacisze (0003), AM- 2, Gmina Bystrzyca Kłodzka- miasto. 

10.Zobowiązać Gminę Bystrzyca Kłodzka do złożenia pisemnej informacji o wykonaniu 
nasadzeń zastępczych określonych w punkcie 9 w terminie do 7 dni od daty realizacji 
nasadzeń.

11.  Ze względu na zastąpienie usuwanych drzew wymienionych w punkcie 6 nasadzeniami 
zastępczymi, odroczyć termin uiszczenia opłaty ustalonej w punkcie 8 na okres 3 lat od 
dnia dokonania nasadzeń rekompensacyjnych.

12.Uzależnić usunięcie drzew określonych w punkcie 1, 2, 6 od uzyskania pozwolenia na 
budowę bądź rozbiórkę. Przed usunięciem należy przedłożyć do organu 
wydającego decyzję kopię pozwolenia na budowę bądź rozbiórkę.



str. 4

Uzasadnienie

Gmina Bystrzyca Kłodzka zwróciła się do Starostwa Powiatowego w Kłodzku z wnioskiem 
o usunięcie drzew rosnących na działkach będących własnością Gminy.

W dniu 03.12.2020 r. lustrację terenową przeprowadził pracownik Wydziału Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Kłodzku, w której uczestniczył przedstawiciel 
Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej.

Przedmiotowe drzewa kolidują z planowaną inwestycją polegającą na przebudowie murów 
oporowych oraz wykonaniu ogrodzenia starego cmentarza. Drzewa wymienione w punkcie 1 
rosną na skarpie, przerastają systemem korzeniowym obecne umocnienia skarpy, stwarzają 
zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i ruchu drogowego. Drzewa wymienione w punkcie 2 należy 
usunąć celem zagospodarowania terenu zgodnie z jego przeznaczeniem. 

Pozostałe drzewa ze względu na swoją wartość przyrodniczą, stan zdrowotny, oraz ich 
planowane usuniecie w związku z inwestycją nie mogły zostać zwolnione z opłat za usunięcie. 
Mając jednak na uwadze, że inwestycja ma na celu zagospodarowanie terenu, wniosek został 
uznany za zasadny. 

Zezwolenie na usunięcie może nastąpić jedynie po uzyskaniu pozwolenia na budowę bądź 
na rozbiórkę. Należy dokonać nasadzeń rekompensacyjnych.

W obrębie zakwalifikowanych do usunięcia drzew nie stwierdzono występowania 
gatunków chronionych.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji stronie przysługuje prawo odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Wałbrzychu za pośrednictwem Starosty Kłodzkiego w terminie 14 dni od daty 
otrzymania niniejszej decyzji.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 
wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron, decyzja staje się ostateczna i 
prawomocna.

W przypadku złożenia przez stronę oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania od 
decyzji, stronie nie przysługuje prawo do odwołania się, ani złożenia skargi do sądu 
administracyjnego.

Na podstawie art. 7 pkt 3 ustawy o opłacie skarbowej z dnia 16 listopada 2006 r. 
(Dz.U.2020.1546 t.j. z późn. zm.) nie pobiera się opłaty skarbowej.

Z up. STAROSTY
Agnieszka Kopaczyńska

DYREKTOR
Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa

/podpis elektroniczny/

Otrzymują:
1. Gmina Bystrzyca Kłodzka- e-PUAP
2. a/a.



str. 5

Sprawę prowadzi: Rafał Frymus tel. 74 8 657 541


